АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2025 года                      с. Ботаническое                                  № 20

Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации и оценке

эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым

от 27 января 2025 года № 39 «О внесении изменений в постановление Совета

министров Республики Крым от 11 мая 2018 года № 220» и в целях

организации исполнения п.4.5 соглашения о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым, Администрация  Ботанического

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке

эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации

Ботанического Раздольненского района.

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заведующего сектором по вопросам финансов, бухгалтерского учета и

муниципальным услугам Петрову И.Л.

Председатель Ботанического сельского

совета- глава администрации

Ботанического сельского поселения              Шевченко О.А.

Приложение

к постановлению Администрации

Ботанического сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым

от  04.02.2025 года № 20

План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Ботаническое сельское

поселение Раздольненского района Республики Крым

№
п/п

Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Финансовая оценка (тыс.
руб.) и/или ожидаемый

результат (да/нет)

Срок
реализации

1

Анализ и актуализация муниципальных правовых актов,
устанавливающих  меры социальной поддержки граждан,
предоставление которых осуществляется за счет средств бюджета
муниципального образования Ботаническое сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым

ГРБС тыс. руб.
Ежегодно до 15

мая

2

Анализ мер социальной поддержки граждан, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета
муниципального образования Ботаническое сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым (для исключения
дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет
средств федерального и республиканского бюджета)

ГРБС да/нет
Ежегодно до 15

мая

3

Проведение оценки эффективности мер социальной поддержки
граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за
счет средств  муниципального образования Ботаническое
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

ГРБС да/нет
Ежегодно до 15

мая

4
Определение экономии высвобождаемых финансовых средств в
результате оптимизации мер социальной поддержки граждан

ГРБС тыс. руб.
Ежегодно до 01

июня

5

Представление в финансовое управление Администрации
Раздольненского района информации о результатах проведения
инвентаризации и оценки эффективности мер социальной
поддержки граждан, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств бюджета муниципального
образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского
района Республики Крым

ГРБС
тыс.руб.;

да/нет
Ежегодно до 01

июля